10/10/2020 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1524801&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CCS - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 58/2020 - CCS - DCF (11.01.16.07)
(Identificador: 202092657)

Nº do Protocolo: 23074.084091/2020-92

João Pessoa-PB, 10 de Outubro de 2020.

CCS - SECRETARIA

Título: Solicitação

Prezada Secretaria do Centro de Ciências da Saúde-CCS,

        Venho por meio deste solicitar que seja enviado esse Comunicado, em forma Ofício, aos
Assessores(as) do CCS, Chefes de Departamentos, Coordenadores(as) de Curso Graduação,
Escola Técnica de Saúde e Coordenadores(as) de Curso de Pós-Graduação.

COMUNICADO

           Venho por meio deste solicitar, no uso de minhas atribuições, constituído pela PORTARIA
Nº 62/2020-CCS-DC, a NÃO DIVULGAÇÃO de ambas candidaturas via mídias institucionais
como e-mail, redes sociais, grupos de WhatsApp e sites conforme item “3.7 Será vedado às
candidaturas:"alínea "d) divulgação de candidaturas através de entrevistas, programas e fotos,
em material institucional, durante o período da candidatura", previsto no EDITAL CCS N.º
04/2020, que regulamenta o processo de consulta prévia à comunidade universitária, que
subsidiará a composição da lista tríplice, para os cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Centro
de Ciências da Saúde-CCS da Universidade Federal da Paraíba .

Atenciosamente.

Pablo Queiroz Lopes
Presidente da Comissão Eleitoral

(Autenticado em 10/10/2020 09:22)
PABLO QUEIROZ LOPES

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR
Matrícula: 2664439

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 58, ano: 2020, documento (espécie): OFÍCIO ELETRÔNICO, data de emissão: 10/10/2020 e

o código de verificação: dfdb1ea43f

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf